ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CNPJ/MF: 34.845.230/0001-73

Travessa Padre Anchieta, nº S/N, Bairro: Vila Nova, CEP: 68637-000.

Contatos: Fone: (91) 3811-2038. E-mail: camara@cmipixuna.pa.gov.br. Site:https://www.cmipixuna.pa.gov.br.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará, no uso das atribuições que me são

conferidas, e com base no posicionamento do Parecer Jurídico e a manifestação do Controle

Interno, considerando os fatos corroborados nos autos do processo, RATIFICO a

contratação da empresa MONACO MOTOCENTER COMERCIAL LTDA, inscrito no

CNPJ/MF: 84.189.950/0001-04, com fundamento no inciso V, do art. 24 da Lei Federal nº-

8.666/93 e suas alterações, cujo valor global corresponde à R$-17.954,00 (dezessete mil,

novecentos e cinquenta e quatro reais), para a Contratação de empresa para aquisição de

motocicleta, 0 (zero) km, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Ipixuna do

Pará.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas de execução do presente instrumento correrão por conta da dotação própria do

orçamento do ano vigente.

Atividade: 1.001 Investindo no Poder Legislativo.

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente.

            Sub-Elemento: 4.4.90.52.48 – Veículos diversos.

Ipixuna do Pará/PA, 24 de maio de 2023.

ROBSON MONTEIRO SANTIAGO
Presidente da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará – PA

Encaminhem-se os autos para a CPL proceder:

1) A Convocação da Contratada para Celebração do Contrato Administrativo;

2) A publicação do extrato do Contrato Administrativo; e,

3) As demais as demais exigências normativas.

Em, 24/05/2023.

ROBSON MONTEIRO SANTIAGO
Presidente da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará – PA

mailto:camara@cmipixuna.pa.gov.br
https://www.cmipixuna.pa.gov.br/

		2023-05-24T15:04:16-0300
	ROBSON MONTEIRO SANTIAGO:63782901215

		2023-05-24T15:04:28-0300
	ROBSON MONTEIRO SANTIAGO:63782901215